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ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: Zapytania ofertowego na: „Zakup wraz z dostawą środków ochrony indywidualnej
dla Lotniczego Pogotowia Ratunkowego – 3 Pakiety.”
Znak sprawy 3414/ZP/2020

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe jako Zamawiający, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, 
na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:
Czy nie wymagacie Państwo żadnych badań i certyfikatów dot. przyłbic (certyfikaty, badania , 
atesty, spełniane normy) ?
Nasza firma jest producentem ŚOI, w tym między innymi przyłbic i mini-przyłbic. Produkujemy w 
Polsce i mamy wszystkie wymagane certyfikaty, atesty i badania - wyprodukowaliśmy ponad 550 tys. 
sztuk dla podmiotów w kraju i za granicą.

Odpowiedź:
Zgodnie z wytycznymi dotyczącymi ochrony oczu i twarzy przed czynnikami zewnętrznymi  przyłbice 
mają spełniać wymagania zasadnicze Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady UE 2016/425 dotyczące środków ochrony indywidualnej oraz normy EN-166:2001 (UE) lub 
równoważnych w zakresie: wymiarów minimalnego pokrycia chronionego obszaru oczu 
i twarzy (wysokość osłony nie mniejsza niż 150 mm), współczynnika przepuszczania światła (nie mniej 
niż 74,4%).
Zamawiający informuje, że opis przedmiotu zamówienia, zawiera wymagania zasadnicze oraz 
przedstawiony powyżej zakres. Zgodnie z powyższym Zamawiający będzie oceniał zgodność 
przedmiotu zamówienia z opisem na podstawie karty katalogowej i/lub folderu i/lub ulotki 
informacyjnej i/lub prospektu.

Pytanie 2:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym wyłącznie tych 
pakietów, na które będzie składana oferta?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza modyfikację formularza ofertowego przez usunięcie przez Wykonawcę części 
Pakietów, których Oferta nie dotyczy.

Pytanie 3:
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przyłbic o następujących parametrach:
• Produkt zgodny z Wymaganiami Rozporządzenia 2016/425 UE, oraz z normą EN 166
• szyba - wykonana z tworzywa sztucznego, odpornego na łamanie; elastycznego
oraz z przepuszczalnością światła nie mniejszą niż 74%;
• szybka i taśma wokół głowy - odporne na środki dezynfekujące zawierające
alkohol;
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• przyłbica do wielokrotnego użytku;
• regulowany obwód opaski czołowej o szerokości ~ 2,5 cm
opaska czołowa wykonana z tworzywa odpornego na środki dezynfekujące
zawierające alkohol, wyposażona w otwory pozwalające na oddychanie skóry podczas
pracy
• lekka
• Dystans ~ 3,8 cm pomiędzy twarzą a szybką ochronną, umożliwiający cyrkulację
powietrza oraz bezproblemowe użytkowanie dla osób noszących okulary;
• Szybka uchylna, z regulowanym kątem pochylenia osłony, z blokowaniem pozycji,
• ogranicza kontakt z zarazkami, wirusami, bakteriami;
• Wyposażona w 10 wymiennych szybek w celu zwiększenia bezpieczeństwa pracy
• Grubość szybki: ok. 0,4mm
Rozmiar mierzony na płasko:
• uniwersalny;
• szerokość: 32cm; wysokość: 22 cm
Odpowiedź:
Zamawiający wprowadza zmiany w treści Zapytania ofertowego w pkt I Przedmiot zamówienia Pakiet 
1 – Przyłbica ochronna wielorazowa:
a. elastyczna osłona twarzy, zmniejszająca ryzyko przenoszenia zarazków metodą kropelkową, 

odporna na działanie środków dezynfekcyjnych na bazie alkoholu, możliwość jednoczesnego 
noszenia okularów korekcyjnych;

b. nieograniczająca widzenia, wysoka przezroczystość, współczynnik przepuszczania światła nie 
mniej niż 74,4 %;

c. ramka wykonana z nienasiąkliwego materiału (dopuszcza się wyklejenie ramki od wewnątrz 
cienkim paskiem z miękkiej pianki o grubości nie większej niż 4 mm);

d. regulowana gumka;
e. szybka podnoszona/regulowana, odporna na uszkodzenia mechaniczne, zaokrąglone naroża, 

tworzywa o grubości nie mniejszej niż 0,4 mm, wysokość szybki nie więcej niż 
250 mm (nie mniej niż 200 mm);

f. ilość 320 szt.

Pytanie 4:
Czy oferta w wersji elektronicznej może być podpisana kwalifikowanym podpisem?

Odpowiedź:
Tak, oferta w wersji elektronicznej może być podpisana podpisem kwalifikowanym.
 

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi i wyjaśnienia są integralną częścią przedmiotowego 
postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert.

DYREKTOR
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego

prof. dr hab. n. med. i n. o zdr.
Robert Gałązkowski

/dokument podpisany elektronicznie/
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